Ich weiss sehr wohl, dass diese Anschauungen der herr¬ 
schenden Meinung schroff entgegentreten, dass sie auch über 
die nächststehenden Richard Schröders, welche ich erst, als 
meine Ansichten sich schon gefestigt hatten, aus der eben 
erschienenen deutschen Rechtsgeschichte kennen lernte, hinaus- 
gehen.1) Den Beweis für die obigen Sätze gedenke ich auf 
breitester Grundlage zu führen. Der Leser dieser Ausführungen 
möge aber nicht vergessen, dass in die dunkelsten .Jahrzehnte 
des Städtelebens nur drei klare Lichter fallen: das Recht von 
Dinant hat man wenig beachtet, das von Allensbach hat man 
nicht benutzt, das von Radolfzell konnten wir zuerst geben 
Ohne diese drei wagte man das kühne Unterfangen, aus 
jüngeren verwickelten Zuständen die alten einfachen herzu 
stellen. 

*) Vgl. Schröders vortreffliche Ausführungen in seinem Lehrbuch d. 
deutschen Rechtsgescbichte 1889 »S. 588 ff. Vorher hatte seine Ahhand 

Jung über „Weichbild“ die symbolische Seite des Markt- und Stadtrechts 
«angehend behandelt. Von ihr geht auch seine positive Darstellung nun 
aus. Sie nimmt uicht so energisch wie wir gegenüber den Ansichten von 

Maurer-Below Stellung, von andern kleineren D fferenzen abgesehen NocL 
cei aber hervorgehoben, dass von alleu älteren Forschern allein Waitz in 

seinen Ansichten über Zusammenhang von Markt und Stadt sich nicht 

hat irre machen lassen. Der Versuch, die Verfassung der bischöflichen 
und Pfalzstädte aus denen der Marktstädte im einzelnen herzuleiten, ist 

bislang nicht gemacht: ich darf da wohl schon jetzt hervorheben, dass 

meine Untersuchungen von Konstanz, Strassburg und Speier die oben aus 
geführte Entwicklung durchaus bestätigen. 
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Beilage. 
Das Privileg Ä As Eckehard von Reichenau für Allensbach. 

1075 Ma i 2. 

In nomine sanctae et indiuidue trinitatis. Eggehardus dei gratia 
Augiensium abbas. Nouerint ornncs fideles presentes scilicet et futuri. 
qualiter ego Eggehardus, cum ad Augiensis abbaciae honorem °t‘) 
dignitatem essem electus et consecratus, a fratribas nostris sub nostro 
magisterio deo inilitantibus allata sunt nobis quedam precepta Ottonis 
tertii imperatoris, in quibus scriptum cöntinebatur, qualiter beniuolus 
princcps concessit Aiauuico Augiensium abbati suisque successoribus 
potestatem, jus atque licentiam in uilla Aiospach dicta, quaecuraque 
suae monasteriique utilitati profutura esse cognouerint, exercendi, fa¬ 
ciendi, construendi et mercatum in omni ebdomada in quinta feria 
et monetam omni tempore purissiini argenti secundum suam uolun 
tatem et dispositionein suorum successorum habendi, eo uidelicet ra- 
tionis et stabilitatis ordine, quatenus iam dicta moneta simul cum 
inercato et omni publica funetione ibi pertinente sit sub regiraine et 
disposicione eiusdem dei aecclesiae et abbatum inibi per sueceden- 
tium temporum curricula eonsistentium, una cum regali et publico 
banno, omniurn hominum contradictione remota, Insuper imperiali 
potentia decretum est atque confirmatum, ut quicumque et undecun- 
que ad supradictum mercatum uenire uoluerit, secure et paeifice 
ueniat et quae negotia rationabilia uoluerit excrceat, comparet 
et uendat, atque ad propria cum omni pacis securitate redeat. 
Adiunetun. est etiarn, ut quicumque predictam monetam et mercatum 
infringere uel condemnare presumpserit, uel aliquem illuc uenientem 
molestauerit, eandem p^nam et imperiale bannum persoluat, quod 
soluere debet, qui Mogontinum et Uuormatiense aut Constantiense 
mercatum et monetam dissipare et annullare temptat. Nos uero, quo- 
niam tale donum regia munificentia nostro monasterio conlatum, ante- 
cessorum nostroruin incuria, siue ueglegentia destructum inuenimus, 
iuxta aduocati ceterorumque fidelium nostrorum consilium, ad melio- 
rem statum perducimus. Omnibus eiusdem oppidi uillanis mercandi 
potestatem concessimus, ut ipsi et eorurn «posteri sint mercatores, ex- 
ceptis liis, qui in exercendis uineis uel areis occupantur. Ipsi autem 
mercatores inter se uel inter alios nulla alia faciant iudicia preter- 
quam quae Constantiensibus, Uasiliensibus et omnibus mercatoribus 
ab antiquis temporibus sunt concessa, nihilque ab eis ab abbate uel 
aduocato ipsius requiratur, quam quod ex supradictarum urbium epis- 
copis et aduocatis a mercatoribus requisitum esse dinoscitur. Statui- 
mus etiam ut tribus uici.bus in anno per quatuordecün dies merca¬ 
tores uinura uel alias res non uendant, donec res abbatis uenunden- 
tur, et si qui uiolatores inuenti fuerint, imperiale bannum persoluere 
cogantur. Similiter secundum regiam constitutionem persoluaot, qui